科创电子
CT720 张力控制用变频器补充说明书
V1.0
1
CT720 张力控制专用变频器补充说明 目录
目录
前言 ........................................................................ 3
第一章 产品信息 .............................................................. 4

CT720 张力控制专用变频器补充说明 前言
第一章 产品信息
1.1 命名规则
CT720 - 4T 4R0 G B / 5R5 P B - XX
张力控制专用变
频器系列
电压等级
2S:单相 110V
3S:单相 220V
3T:三相 220V
4T:三相 380V
7T:三相 690V
……
非标系列定义
有：非标系列
空：通用系列
机型 G：
通用型 P：风
机水泵型
内置制动单
元 B：含制动
单元 空：无
适配电机功率
标识： R75 1R5 …… 011 015 电机功
率（KW）0.75 1.5 …… 11 15
图 1-1.命名规格
1.2 铭牌
MODEL: CT720-4T4R0GB/5R5PB 4.0/5.5KW
INPUT: AC 3PH 380~440V 50/60Hz
OUTPUT: AC 3PH 0~440V 0~600Hz 9/13A
SN: 条形码
图 1-2.铭牌
4
运行前准备 CT720 张力控制专用变频器补充说明
第二章 运行前准备
张力控制系统的目的就是保持线材或带材上的张力恒定，由本变
频器构成的系统可以通过两种途径达到以上目的：一是通过控制电机
转速来实现;另一种是通过控制电机输出转矩来实现。
对应这两种途径，本变频器有三种控制方案可选择，通过功能码
F3-00 来设定。
几种张力控制特性说明
项目
张力闭环速度
张力开环转矩
  张力闭环转矩（保
留）
拉丝机、动力放线
    转矩控制精度更
适合收、放卷有卷 高，抗扰能力强，
应用场合
等精度高、抗扰能
绕的现场
是对开环转矩控
力强的场合
制的优化。
    必须安装张力传  不用安装张力传  必须安装张力传
 系统构成  感器，可选装测速  感器，可选装测速  感器，可选装测速
    编码器  编码器  编码器
 成本  高  低  最高
变频器工作模式
 开环矢量（闭环矢 开环矢量（闭环矢 开环矢量（闭环矢
量）
量）一转矩控制
量）
 PID  采用  不用  采用
 卷径计算  不用  采用  采用
备注